
UCHWAŁA NR LXVII/706/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 b  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. 
zm.), w związku z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2000 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odrzuca się ponowny wniosek Oddziału Terenowego w Iławie  Warmińsko – Mazurskiego Stowarzyszenia 
Kombatanckiego „Polskie Dzieci Wojny” z dnia 15 maja 2023 r. dotyczący wyrażenia zgody na zamieszczenie na Ratuszu 
Miejskim tablicy pamiątkowej o treści zarekomendowanej przez Instytut Pamięci Narodowej: 

"PAMIĘCI 

POLSKICH DZIECI 

OFIAR NIEMIECKICH I SOWIECKICH 

ZBRODNI I REPRESJI 

DOKONANYCH W LATACH 1939-1945„ 

MIESZKAŃCY POWIATU IŁAWSKIEGO 

2023 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iławie i zobowiązuje się do poinformowania 
wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku i przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: 069744B6-EBCA-444A-BFEC-DD263C256D9D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 18 maja 2023 roku do Urzędu Miasta w Iławie wpłynął wniosek skierowany do Rady Miejskiej w Iławie Zarządu 
Stowarzyszenia „Polskie Dzieci Wojny” Odział Terenowy w Iławie o umieszczenie na ścianie ratusza przy 
ul. Niepodległości 13 tablicy pamiątkowej o treści: 

"PAMIĘCI 

POLSKICH DZIECI 

OFIAR NIEMIECKICH I SOWIECKICH 

ZBRODNI I REPRESJI 

DOKONANYCH W LATACH 1939-1945" 

MIESZKAŃCY POWIATU IŁAWSKIEGO 

2023 r. 

Wniosek ten odnosi się do uchwały LXV/684/23, podjętej 24 kwietnia 2023 roku, na mocy której Rada Miejska 
w Iławie odrzuciła wcześniejszy wniosek z 1 lutego 2023 roku Zarządu Stowarzyszenia „Polskie Dzieci Wojny” Odział 
Terenowy w Iławie o umieszczenie na ścianie ratusza tablicy o tej samej treści. 

Wniosek pierwotny, przed procedowaniem go przez Radę Miejską w Iławie, był rozpatrywany 5 kwietnia 2023 roku 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która zarekomendowała Radzie odrzucenie go. 

Zarząd Stowarzyszenia zwraca się z prośbą o ponowne rozpatrzenie przedmiotowej sprawy i przychylenie się do 
wniosku. 

Biorąc pod uwagę, iż Rada Miejska wyraża swoje stanowisko wyłącznie w drodze uchwały, nie jest możliwe 
zastosowanie art. 61a Kodeksu Postępowania Administracyjnego regulującego odmowę wszczęcia postępowania 
administracyjnego. Zważywszy jednak, iż przedmiotowa sprawa była już rozpatrywana, a nie zaistniały dodatkowe 
okoliczności tejże, Rada Miejska w Iławie postanawia podtrzymać swoje stanowisko zawarte w uchwale LXV/684/23, 
podjętej 24 kwietnia 2023 roku i ponownie odrzucić wniosek. 

Id: 069744B6-EBCA-444A-BFEC-DD263C256D9D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-06-19T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




